



PROPOSTA DE PREÇO

A
 PREGUEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOURIL/CE
 PROCESSO Nº 005/2021 -SRP
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 DATA DE ABERTURA: 19/07/2021
 HORARIO DE ABERTURA: 09:00HS
 REF.: PROPOSTA DE PREÇOS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEGRALMENTE A SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.898/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CONDIÇÕES PRESENTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.

LOTE 02 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR LINT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
34	Cetoprofeno 100mg - comprimido	Comprimido	MEDLEY	4.320	R\$ 2,22	R\$ 9.590,40	dois reais e dois centavos	nove mil, quinhentos e noventa reais e quatrocentos centavos	
35	Cetoprofeno 100mg - pd para solução injetável - EV - frasco-	Frasco ampola	UNIAO QUIMICA	7.200	R\$ 2,50	R\$ 18.000,00	dois reais e cinquenta centavos	dezoito mil reais	
36	Cetoprofeno 100mg - solução injetável - IM - ampola 2ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	1.440	R\$ 4,45	R\$ 6.408,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	seis mil, quatrocentos e oito reais e trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais	
37	Ciprofloxacino 2mg/ml - solução injetável p/ infusão 100ml	Ampola	FRESENIUS	1.600	R\$ 23,03	R\$ 36.848,00	vinete e três reais e três centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais	
38	Ciprofloxacino 500mg - comprimido	Comprimido	PRATI DONNAQUZZI	1.200	R\$ 0,46	R\$ 552,00	quarenta e seis centavos	quinhetos e cinquenta e dois reais	
39	Cindamicina 150mg/ml - solução injetável - ampola 4ml	Ampola	HIPOLABOR	2.000	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00	cinco reais e noventa e sete centavos	onze mil, novecentos e quarenta reais e três mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	
40	Cindamicina 300mg - capsula	Capsula	TEUTO	2.160	R\$ 1,51	R\$ 3.261,60	um real e cinquenta e um centavos	três mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	
41	Clopidogrel 75mg - comprimido	Comprimido	NOVA QUIMICA	1.440	R\$ 0,52	R\$ 748,80	cinquenta e dois centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
42	Clorefenircol 1000mg - pd para injeção - frasco-ampola	Frasco ampola	BLAUSIGUEL	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00	três reais e sessenta e três centavos	trezentos e sessenta e três reais	
43	Cloreto de potássio 10% - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	SAATEC	800	R\$ 0,49	R\$ 392,00	quarenta e nove centavos	trezentos e noventa e dois reais	
44	Cloreto de sódio 10% - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	FARMACE	400	R\$ 0,49	R\$ 196,00	quarenta e nove centavos	cento e noventa e seis reais	
45	Colágenase 0,8U/g + Clorefenircol 10 mg/g - bsnaga 30g	Unidade	ABBOTT	1.440	R\$ 27,39	R\$ 39.441,60	vinete e sete reais e trinta e nove centavos	trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	
46	Complexo B - solução injetável - ampola de 2ml	Ampola	HYPODARMA	7.200	R\$ 1,50	R\$ 10.800,00	um real e cinquenta centavos	dez mil, oitocentos reais	
47	Dexametasona 0,2mg/ml - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00	dois reais e cinquenta centavos	trezentos reais	
48	Dexametasona 2mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	FARMACE	1.200	R\$ 0,50	R\$ 600,00	cinquenta centavos	seiscentos reais	
49	Dexametasona 4 mg/ml - solução injetável - ampola 2,5 ml	Ampola	HIPOLABOR	16.000	R\$ 0,55	R\$ 8.800,00	cinquenta e cinco centavos	oito mil, oitocentos reais	
50	Dichlofenaco de sódio 25mg/ml - solução injetável - ampola 3ml	Ampola	FARMACE	14.400	R\$ 0,99	R\$ 14.265,60	noventa e nove centavos	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais	
51	Dipirona sólida 500mg - comprimido	Comprimido	GREENPHARMA	1.440	R\$ 0,16	R\$ 230,40	dez e seis centavos	duzentos e trinta e quatro reais	
52	Dipirona sólida 500mg/ml - solução injetável - ampola 2 ml	Ampola	SANTISA	30.000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	noventa centavos	vinete e sete mil reais	
53	Dipirona sólida 500mg/ml - solução oral gotas - frasco 10 ml	Unidade	FARMACE	500	R\$ 1,28	R\$ 640,00	um real e vinte e oito centavos	seiscentos e quarenta reais	
54	Dobutamina 12,5mg/ml - solução injetável - ampola 20ml	Ampola	TEUTO	240	R\$ 16,99	R\$ 4.077,60	dez e seis reais e novecentos e noventa e nove centavos	quatro mil e setenta e sete reais e sessenta centavos	
55	Dopamina 5mg/ml - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	HIPOLABOR	720	R\$ 8,08	R\$ 5.817,60	oito reais e oito centavos	cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
56	Doxazosina 2mg - comprimido	Comprimido	LEGRAND	720	R\$ 0,29	R\$ 208,80	vinete e nove centavos	duzentos e oitenta e oito reais	
57	Enalapril 10mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	1.000	R\$ 0,08	R\$ 80,00	oito centavos	oitenta reais	

Município de Tamboril
 Comissão de Licitação
 2021

Prefeitura Municipal de Tamboril
 Comissão de Licitação
 2021

58	Enalapril 20mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	720	R\$	0,16	R\$	115,20	dezassesse centavos	cento e quinze reais e vinte centavos
59	Enalapril 5mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	480	R\$	0,06	R\$	28,80	seis centavos	vinete e oitenta centavos
60	Enoxaparina sódica 20mg/0,2ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,2ml	Seringa	CRISTALIA	120	R\$	10,72	R\$	1,286,40	dez reais e setenta e dois centavos	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
61	Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,4ml	Seringa	BLAUSQUEL	240	R\$	8,00	R\$	1,920,00	oito reais	um mil, novecentos e vinte reais
62	Enoxaparina sódica 60mg/0,6ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,6ml	Seringa	EUROFARMA	240	R\$	9,50	R\$	2,280,00	nove reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
63	Enoxaparina sódica 80mg/0,8ml - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,8ml	Seringa	EUROFARMA	60	R\$	57,75	R\$	3,465,00	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
64	Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	HIPOLABOR	1.440	R\$	3,05	R\$	4,392,00	três reais e cinco centavos	quatro mil, trezentos e noventa e dois reais
				VALOR TOTAL DO LOTE			R\$	214,039,20		

LOTE 03 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
65	Escopolamina 20mg/5ml + dipirona 2500mg/5ml - solução injetável - ampola 5ml (BUSCOPAM COMPOSTO)	Ampola	HIPOLABOR	14.400	R\$	3,33	R\$	47,952,00	três reais e trinta e três centavos	quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais
66	Escopolamina 20mg/ml - solução injetável - ampola 1ml (BUSCOPAM SIMPLES)	Ampola	FARMAE	2.400	R\$	1,37	R\$	3,288,00	um real e trinta e sete centavos	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
67	Escopolamina 6,57mg + dipirona 333,4mg/ml - solução oral gotas - frasco 20ml	Unidade	MEDQUIMICA	300	R\$	7,97	R\$	2,391,00	sete reais e noventa e sete centavos	dois mil, trezentos e noventa e um reais
68	Espirinociclona 25mg - comprimido	Comprimido	CELLOFARM	1.440	R\$	0,29	R\$	417,60	vinete e nove centavos	quatrocentos e dezassete reais e sessenta centavos
69	Etilefrina cloridrato 10mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	600	R\$	2,07	R\$	1,242,00	dois reais e sete centavos	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
70	Fenoterol 5mg/ml - solução oral - frasco 20ml	Unidade	HIPOLABOR	300	R\$	5,72	R\$	1,716,00	cinco reais e setenta e dois centavos	um mil, setecentos e dezassete reais
71	Furosemla 10mg/ml - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	TEUTO	4.000	R\$	0,72	R\$	2,880,00	setenta e dois centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
72	Furosemla 40mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$	0,15	R\$	216,00	quinze centavos	quatrocentos e dezassete reais
73	Gentamicina 20mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	NOVAFARMA	400	R\$	1,08	R\$	432,00	um real e oito centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
74	Gentamicina 80mg/2ml - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	SANISA	800	R\$	1,16	R\$	928,00	um real e dezassete centavos	novecentos e vinte e oito reais
75	Glibenclâmia 5mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	1.440	R\$	0,07	R\$	100,80	sete centavos	cem reais e oitenta centavos
76	Glicerina 12% - solução uso retal - ampola 500ml	Ampola	FARMAE	960	R\$	7,54	R\$	7,238,40	sete reais e cinquenta e quatro centavos	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
77	Glicose 25% (250 mg/ml) - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	FARMAE	4.000	R\$	0,43	R\$	1,720,00	quarenta e três centavos	um mil, setecentos e vinte reais
78	Glicose 50% (500 mg/ml) - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	SAMTEC	7.200	R\$	0,60	R\$	4,320,00	sessenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
79	Gliconato de cálcio 10% - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	ISOFARMA	600	R\$	4,33	R\$	2,598,00	quatro reais e trinta e três centavos	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais
80	Heparina sódica 5.000UI/0,25ml - solução injetável SS - ampola 0,25ml	Ampola	BLAU	2.400	R\$	32,00	R\$	76,800,00	trinta e dois reais	setenta e seis mil, oitocentos reais
81	Heparina sódica 5000UI/ml - solução injetável - frasco-ampola 5ml	Frasco ampola	BLAU	200	R\$	37,70	R\$	7,540,00	trinta e sete reais e sete centavos	sete mil, quinhentos e quarenta reais
82	Hidralazina 20mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	CRISTALIA	1.440	R\$	8,26	R\$	11,894,40	oito reais e vinte e seis centavos	onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
83	Hidroclorotiazida 25mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	1.920	R\$	0,07	R\$	134,40	sete centavos	trinta mil, duzentos e quarenta reais
84	Hidrocortisona 100mg - pd para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	10.800	R\$	2,80	R\$	30,240,00	dois reais e oitenta centavos	trinta mil, duzentos e quarenta reais
85	Hidrocortisona 500mg - pd para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	7.200	R\$	7,25	R\$	52,200,00	sete reais e vinte e cinco centavos	cinquenta e dois mil, duzentos reais
86	Lactulose 667mg/ml - xarope - frasco de 200 ml + copo medida	Unidade	LEGRAND	480	R\$	12,87	R\$	6,177,60	doze reais e oitenta e sete centavos	seis mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
87	Levofloxacino 500mg comprimido	Comprimido	ZIDUS	720	R\$	1,08	R\$	777,60	um real e oito centavos	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos

MISSAO DE LICIT
 5279
 Prefeitura Municipal

3

88	Levofloxacino 5mg/ml - solução injetável p/ infusão intravenosa - bolsa 100ml	Unidade	CRISTALIA	720	R\$	14,00	R\$	10.080,00	quatorze reais	dez mil e oitenta reais
89	Levofloxacino 750mg comprimido	Comprimido	ZIUS	1.000	R\$	1,18	R\$	1.180,00	um real e dez-ouito centavos	um mil, cento e oitenta reais
90	Lidocaina + epinefrina 2% + 1:200.000 - solução injetável - frasco 20ml	Frasco ampola	HYPOFARMA	100	R\$	4,64	R\$	464,00	quatro reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e sessenta e quatro reais
91	Lidocaina + glicose 5% + 7,5% - solução injetável - ampola 2ml - PESADA (para raquianestesia) - estilete esterilizado	Ampola	CRISTALIA	400	R\$	7,72	R\$	3.088,00	sete reais e setenta e dois centavos	três mil e oitenta e oito reais
92	Lidocaina 100mg/ml - solução tóxica - Frasco Spray 50ml	Unidade	HYPOFARMA	30	R\$	33,00	R\$	990,00	trinta e três reais	novecentos e noventa reais
93	Lidocaina 2% - solução injetável - sem vasoconstritor - frasco 20ml	Frasco ampola	HYPOFARMA	1.500	R\$	2,55	R\$	3.825,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
94	Lidocaina 2% gel - bistraga 20g	Unidade	PHARLAB	360	R\$	3,69	R\$	1.328,40	três reais e sessenta e nove centavos	um mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
95	Losartana potássica 50mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	4.000	R\$	0,14	R\$	560,00	quatorze centavos	quinhentos e sessenta reais duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e dezanove reais e vinte centavos
				VALOR TOTAL DO LOTE			R\$	284.719,20		

LOTE 04 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	MARCA	QDTE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR LINT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
96	Manitol 20% - solução injetável - ampola 250ml	Ampola	FRESENIUS	240	R\$	5,77	R\$	1.384,80
97	Metilidona 250mg - comprimido	Comprimido	E M S	720	R\$	0,90	R\$	648,00
98	Metilergometrina maleato 0,2mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	300	R\$	2,47	R\$	741,00
99	Metoclopramida 5 mg/ml - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	HALEX STAR	11.000	R\$	0,25	R\$	2.750,00
100	Metronidazol 5mg/ml (0,5%) - solução injetável - ampola 100ml	Ampola	FARMACE	1.440	R\$	1,55	R\$	2.232,00
101	Nitroglicerina 5mg/ml inj ampola 10ml	Ampola	CRISTALIA	40	R\$	49,50	R\$	1.980,00
102	Nitroglicerato de sódio 50mg inj frasco-ampola	Frasco ampola	HYPOFARMA	40	R\$	19,80	R\$	792,00
103	Norepinefrina 2mg/ml - solução injetável	Ampola	HYPOFARMA	300	R\$	16,53	R\$	4.959,00
104	Ofloxacina 500mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	1.600	R\$	2,27	R\$	3.632,00
105	Óleo mineral puro - frasco 100ml	Unidade	FARMAX	240	R\$	3,43	R\$	823,20
106	Ómeprazol 40mg - pd lífilo para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	BLAU	1.200	R\$	14,00	R\$	16.800,00
107	Óxalidina 500mg - pd para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	BLAU	16.000	R\$	2,97	R\$	47.520,00
108	Paracetamol 500mg - comprimido	Comprimido	HYPOFARMA	1.440	R\$	0,18	R\$	115,20
109	Praxetam 200mg/ml - solução injetável - ampola 5ml	Ampola	SANDI	360	R\$	3,71	R\$	1.335,60
110	Pratidoxima 200mg - pd para solução injetável	Ampola	SIGMA	40	R\$	24,75	R\$	990,00
111	Prednisona 20mg - comprimido	Comprimido	VITAMEDIC	1.000	R\$	0,33	R\$	330,00
112	Prometazina 25 mg/ml - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	SANVAL	2.200	R\$	0,55	R\$	1.210,00
113	Propiridol 25mg - comprimido	Comprimido	TEUTO	600	R\$	0,24	R\$	144,00
114	Propiridol 40mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$	0,13	R\$	187,20
115	Protamina 10mg/ml - solução injetável - ampola 5ml	Ampola	CRISTALIA	60	R\$	4,45	R\$	267,00
116	Ranfildina 25 mg/ml - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	FARMACE	2.400	R\$	1,02	R\$	2.448,00
117	Sais para reidratação oral - pd para solução oral - envelope 27,9g	Envelope	NATULAB	1.000	R\$	0,90	R\$	900,00
118	Salbutamol 2mg/5ml - xarope frasco 120ml + copo medida	Unidade	MEDUQUIMICA	30	R\$	10,72	R\$	321,60

Comissão de Licitação
FIS 6286
Municipal de

13

119	Simeticona 75mg/ml - emulsão oral gotas - frasco 10ml	Unidade	HIPOLABOR	1.500	R\$	1,07	R\$	1.505,00	um real e sete centavos	um mil, seiscentos e cinco reais
120	Soro fisiológico 0,9% - 100ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100ml)	Ampola	FARMACE	14.400	R\$	1,20	R\$	17.280,00	um real e vinte centavos	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
121	Soro fisiológico 0,9% - 250ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250ml)	Ampola	FRESENIUS	1.157	R\$	3,11	R\$	3.598,27	três reais e onze centavos	três mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos
122	Soro fisiológico 0,9% - 500ml (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500ml)	Ampola	FRESENIUS	21.500	R\$	3,54	R\$	76.454,00	três reais e cinquenta e quatro centavos	setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
123	Soro glicofisiológico 1:1 - 500ml (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100ml - solução injetável - ampola 500ml)	Ampola	FRESENIUS	10.800	R\$	3,99	R\$	43.092,00	três reais e noventa e nove centavos	quarenta e três mil e noventa e dois reais
124	Soro glicosado 5% - 500ml (Glicose 5% 50 mg/ml - solução injetável - frasco 500ml)	Ampola	FRESENIUS	7.200	R\$	3,99	R\$	28.728,00	três reais e noventa e nove centavos	vinte e oito mil, setecentos e vinte e oito reais
125	Soro ringer-lactato - 500ml (Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 277 mEq - solução injetável - Frasco 500ml)	Ampola	FRESENIUS	10.800	R\$	3,00	R\$	32.400,00	três reais	trinta e dois mil, quatrocentos reais
126	Sulfadiazina de prata 1% - creme - bistraga 30g	Unidade	PRATI	240	R\$	5,34	R\$	1.281,60	cinco reais e trinta e quatro centavos	um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
127	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g	Unidade	NATIMIA	400	R\$	50,98	R\$	20.392,00	cinquenta reais e noventa e oito centavos	vinte mil, trezentos e noventa e dois reais
128	Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10ml	Ampola	ISOFARMA	1.440	R\$	5,00	R\$	7.200,00	cinco reais	sete mil, duzentos reais
129	Sulfato ferroso 40mg - comprimido	Comprimido	MONTEBELLO	3.500	R\$	0,05	R\$	216,00	seis centavos	duzentos e dezesséis reais
130	Suxametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável	Ampola	BLAUSIGUEI	120	R\$	26,23	R\$	3.147,60	vinte e seis reais e vinte e três centavos	três mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
131	Vaselina branca estéril - pomada - bistraga 60g	Unidade	RIOQUINICA	350	R\$	12,37	R\$	4.453,20	doze reais e trinta e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
132	Verapamil 2,5mg/ml - solução injetável	Ampola	BAU	60	R\$	16,33	R\$	979,80	dezesseis reais e trinta e três centavos	noventa e sete reais e nove centavos
133	Vitamina K 10mg/ml - solução injetável IM - ampola 1ml	Ampola	HIPOLABOR	1.500	R\$	3,64	R\$	5.460,00	três reais e sessenta e quatro centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e trinta e oito mil, oitocentos e oito reais e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE										
					R\$		R\$	338.808,07		

LOTE 15 - MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	MARCA	QTOE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
61	Equipio buveta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150ml, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sño de injeção em "V", Estéril	Unidade	TKI	300	R\$	1,27	R\$	381,00	um real e vinte e sete centavos	trezentos e oitenta e um reais
62	paracetolico, atoxico e embalado em embalagem cônica lateral em "V" com membrana autoclavante ou valvulado com ârea para rápida assepsia, dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrofobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com goteador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tbo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 120 m de comprimento. Conector luer lock, Estéril apirgênico, atoxico e embalado em <small>pacote, caixa, estuque</small>	Unidade	TKI	21.500	R\$	1,20	R\$	25.920,00	um real e vinte centavos	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large blue signature and several smaller ones.

63	Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autoclavante; ou valvulado, dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras); transparente com microgoteador para 50 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento; Conector: luer lock ou spin lock. Estéril.	Unidade	LAMEDIO	600	R\$	1,35	R\$	810,00	um real e trinta e cinco centavos	oitocentos e dez reais
64	Equipo para múltiplo enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador bifaceado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.	Unidade	INFUSAO	240	R\$	1,20	R\$	288,00	um real e vinte centavos	duzentos e oitenta e oito reais
65	Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm3 com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em latex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados; conector macho com conicidade a 6º e protetores que garantam a sua esterilidade.	Unidade	HARTMANN	200	R\$	8,02	R\$	1.604,00	oito reais e dois centavos	um mil, seiscentos e quatro reais
66	Estigmatômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide - lamboho de braçadeira; circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de biceps) com pesabastão, incluído.	Unidade	PREMIUM	20	R\$	127,50	R\$	2.550,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
67	Estigmatômetro INFANTIL < 5 anos , tipo aneróide; capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro , braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com peça, manguião fechos de borracha sintética, com estetoscópio incluso , com certificado e de acordo com o padrão.	Unidade	PREMIUM	144	R\$	82,50	R\$	11.880,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	onze mil, oitocentos e oitenta reais
68	Estigmatômetro INFANTIL < 5 anos , tipo aneróide; capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro , braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com peça, manguião fechos de borracha sintética, com estetoscópio incluso , com certificado e de acordo com o padrão.	Unidade	PREMIUM	4	R\$	82,50	R\$	330,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	trezentos e trinta reais
69	Estigmatômetro infantil, de 5 a 9 anos , tipo aneróide; capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro , braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com peça, manguião fechos de borracha sintética, com estetoscópio incluso , com certificado e de acordo com o padrão.	Unidade	PREMIUM	4	R\$	82,50	R\$	330,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	trezentos e trinta reais
70	Esparadrapo comum 10cm impermeável, com boa aderência; com dorso em tecido de algodão cor branca; Rolo 10cmx4,5m	Unidade	MISSNER	1.500	R\$	7,48	R\$	11.220,00	sete reais e quarenta e oito centavos	onze mil, duzentos e vinte reais
71	Esparadrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência; Rolo com 10 cm x 4,5 m	Unidade	MISSNER	400	R\$	5,98	R\$	2.392,00	cinco reais e noventa e oito centavos	dois mil, trezentos e noventa e seis reais
72	Esparadrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência; Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.	Unidade	CEIX	240	R\$	3,90	R\$	936,00	três reais e noventa centavos	novecentos e trinta e seis reais

Comissão de Licitação
 Prefeitura Municipal de Tamboara
 3282

Comissão de Licitação
 Prefeitura Municipal de Tamboara
 3282

13

13

73	Espectulo vaginal grande, descartável, estéril	Unidade	ADLIN	60	R\$ 1,27	R\$ 76,20	um real e vinte e sete centavos	setenta e seis reais e vinte centavos
74	Espectulo vaginal médio, descartável, estéril	Unidade	ADLIN	144	R\$ 1,17	R\$ 168,48	um real e dezessete centavos	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
75	Espectulo vaginal pequeno, descartável, estéril	Unidade	ADLIN	144	R\$ 0,97	R\$ 139,68	noventa e sete centavos	cento e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
76	Fibr. alcooлизован. Solução a 35%, frasco 1000ml	Unidade	WCPHARMA	12	R\$ 27,30	R\$ 327,60	vinte e sete reais e trinta centavos	trzechentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
77	Filme p/ raio X 18 x 24cm cx/ 100und	Caixa	FLUJ FILM	40	R\$ 130,50	R\$ 5.220,00	cento e trinta reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e vinte reais
78	Filme p/ raio X 24 x 30cm cx/ 100und	Caixa	FLUJ FILM	72	R\$ 357,00	R\$ 25.704,00	trezentos e cinquenta e sete reais	vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais
79	Filme p/ raio X 30 x 40cm cx/ 100und	Caixa	FLUJ FILM	48	R\$ 350,00	R\$ 17.280,00	trezentos e sessenta reais	dezassete mil, duzentos e oitenta reais
80	Filme p/ raio X 35 x 43cm cx/ 100und	Caixa	FLUJ FILM	72	R\$ 457,50	R\$ 32.940,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 140.495,96			cento e quarenta mil, quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos

LOTE 17 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	MARCA	QTOE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
119	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o amarelo. Medida aproximada de 19 mm X 30 mm	Unidade	EUROCEL	360	R\$ 4,80	R\$ 1.728,00	quatro reais e oitenta centavos	um mil, setecentos e vinte e oito reais	
120	Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hiperalérgica, flexível, resistente a umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.	Unidade	MISSNER	480	R\$ 4,81	R\$ 2.308,80	quatro reais e oitenta e um centavos	dois mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos	
121	Fixador p/ raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L	Unidade	I B F	16	R\$ 297,21	R\$ 4.675,36	duzentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos	quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos	
122	Formol 10% - frasco 1000ml	Unidade	MEDQUIMICA	40	R\$ 17,32	R\$ 692,80	dezassete reais e trinta e dois centavos	seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	
123	Fraldo descartável adulto com formato anatomico, torço ultra macio, antiabérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis: Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg) Pacote com 08 unidades.	Pacote	MAXI	360	R\$ 10,72	R\$ 3.859,20	dez reais e setenta e dois centavos	três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	
124	Frasco coletor para exame 50ml (transparente - tipo copo).	Unidade	J PROLAB	3.600	R\$ 0,57	R\$ 2.052,00	cinquenta e sete centavos	dois mil e cinquenta e dois reais	
125	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml. Embalado individualmente.	Unidade	NUTRIMED	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00	um real e quarenta centavos	oitenta e quatro reais	
126	Gaze hidrófila 51 m x 51 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm ² . Roló embalado individualmente	Unidade	AMERICAN	1440	R\$ 26,40	R\$ 38.016,00	vinte e seis reais e quarenta centavos	trinta e oito mil, seiscentos e dez reais	
127	Gelatina para realização de ultra-somografia, atóxica, hidrossolúvel, hiperalérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso, frasco 50g	Unidade	FORTISAN	48	R\$ 31,35	R\$ 1.504,80	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	um mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos	
128	Glucoraldeído 2% - solução - frasco de 5L	Unidade	RIOQUIMICA	24	R\$ 79,20	R\$ 1.900,80	setenta e nove reais e vinte centavos	um mil, novecentos reais e oitenta centavos	
129	Imobilizador de cabeça ADULTO Head block	Unidade	MEDIX	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00	duzentos e trinta e um reais	novecentos e vinte e quatro reais	

DE LICITAÇÃO 1283

130	Indicador biológico de leitura rápida s/n 13ª geração. Pacote teste: Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autociclado composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de <i>Geobacillus Sterothermophilus</i> (≥100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer	Caixa	MAQUIRA	4	R\$ 478,85	R\$ 191,40	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
131	Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe II - Embalador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizador penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel colada com substância química que muda de coloração quando exposta as condições específicas de tempo e temperatura necessárias ao processo que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Adóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com ANM, ISO 1140-1. Caixa com	Caixa	KIMS	24	R\$ 110,55	R\$ 2.653,20	cento e dez reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
132	Indicador química teste sobre o dick class 2 (controle de equipamento) para autoclaves à pré-vacuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, que possibilita aderir imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba de vácuo. De acordo com o padrão ANM. Preferência que acompanhe o manual de instrução e possivelmente também. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO 1140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste Bowie Dick imprugnando vapor saturado sobre pressão entre 134 e 137º por	Caixa	KIMS	12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	noventa e nove reais	um mil, cento e oitenta e oito reais
133	2.5. Embalagem descartável, caixa de alumínio. Indicador O2 vas com clamp (Multi)na	Unidade	WILTEX	7.200	R\$ 1,15	R\$ 8.280,00	um real e quinze centavos	oito mil, duzentos e oitenta reais
134	Indopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com % de Iodo ativo) - Solução com tensioativos. - Frasco 1000ml	Unidade	WCPHARMA	192	R\$ 24,75	R\$ 4.752,00	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
135	Iodopovidona típico 10% (Solução de PVP-I 10% com % de Iodo ativo) - solução aquosa - Frasco 1000ml	Unidade	WCPHARMA	240	R\$ 28,05	R\$ 6.732,00	vinte e oito reais e cinco centavos	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
136	Kit para microbuzilização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de microbuzilizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - (8)UNF e máscara facial tamanho adulta. Compatível com inaladores compressores	Unidade	FDYOMED	80	R\$ 12,37	R\$ 989,60	doze reais e trinta e sete centavos	novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

137	Kit para microbuzilhização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de microbuzilhizador (cadeado, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - (R)INF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	FIDYMED	80	R\$ 12,37	R\$ 989,60	doze reais e trinta e sete centavos	novecientos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
138	Lamina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeta adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechada. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	12	R\$ 36,30	R\$ 435,60	trinta e seis reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
139	Lamina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeta adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechada. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	80	R\$ 36,30	R\$ 2.904,00	trinta e seis reais e trinta centavos	dois mil, novecentos e quatro reais
140	Lamina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeta adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechada. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	12	R\$ 36,30	R\$ 435,60	trinta e seis reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
141	Lamina de bisturi Nº II, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeta adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechada. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	4	R\$ 36,30	R\$ 145,20	trinta e seis reais e trinta centavos	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
142	Lamina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeta adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechada. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	12	R\$ 36,30	R\$ 435,60	trinta e seis reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
143	Lamina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeta adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechada. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	12	R\$ 36,30	R\$ 435,60	trinta e seis reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
144	Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 296 e 1,5 mm profundidade de penetração.	Unidade	G TECH	14.400	R\$ 0,47	R\$ 6.768,00	quarenta e sete centavos	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
145	LUA CIRURGICA ESTERIL NUMERO 7D: luva cirurgica, em látex, natural e atóxico, número 7D, esteril, anabômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter em embalagem justa (cap)	Paras	SUPERMAX	2.000	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	um real e oitenta e nove centavos	tres mil, setecentos e oitenta reais
146	LUA CIRURGICA ESTERIL NUMERO 7.5: luva cirurgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, esteril, anabômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter em embalagem justa (cap)	Paras	SUPERMAX	4.800	R\$ 1,89	R\$ 9.072,00	um real e oitenta e nove centavos	nove mil e setenta e dois reais



~~1885~~

13

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

147	LUA CIRURGICA, ESTERIL, NUMERO 8.U: luva cirurgica, em latex, natural e atoxico, numero 8.U, esteril, anatomica, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o numero da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem. <i>deverá ter ampolubridura justa, após</i>	Pares	SUPERMAX	4.800	R\$	1,89	R\$	9.072,00	um real e oitenta e nove centavos	nove mil e setenta e dois reais
148	LUA CIRURGICA, ESTERIL, NUMERO 8.5: luva cirurgica, em latex, natural e atoxico, numero 8.5, esteril, anatomico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirurgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o numero da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem. <i>deverá ter ampolubridura justa, após</i>	Pares	SUPERMAX	200	R\$	1,89	R\$	378,00	um real e oitenta e nove centavos	trezentos e setenta e oito reais
149	LUA de procedimento Tamanho Extra pequeno, não esteril, descartável, 100% latex natural, anatomica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	SUPERMAX	20	R\$	140,25	R\$	2.805,00	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos	dois mil, oitocentos e cinco reais
150	LUA de procedimento Tamanho Grande, não esteril, descartável, 100% latex natural, anatomica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	SUPERMAX	20	R\$	140,25	R\$	2.805,00	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos	dois mil, oitocentos e cinco reais
151	LUA de procedimento Tamanho Médio, não esteril, descartável, 100% latex natural, anatomica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	SUPERMAX	2.880	R\$	140,25	R\$	403.920,00	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e três mil, novecentos e vinte reais
152	LUA de procedimento Tamanho Pequeno, não esteril, descartável, 100% latex natural, anatomica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	SUPERMAX	2.880	R\$	58,96	R\$	169.804,80	cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos	cento e sessenta e nove mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos
153	Malha tubular 10cm x 15m	Rolo	M.S.U	30	R\$	14,86	R\$	445,80	quatorze reais e oitenta e seis centavos	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
154	Malha tubular 8cm x 15m	Rolo	M.S.U	30	R\$	9,90	R\$	297,00	noze reais e noventa centavos	duzentos e noventa e sete reais e seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta e seis centavos
					VALOR TOTAL DO LOTE		R\$	697.450,76		

LOTE 19 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	------	-------	-----	----------------	-------------	------------------------	-------------------------



Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

186	Scalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifenestrado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa possuir protetor de agulha. Estéril e aprirgênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	72	R\$	26,40	R\$	1.900,80	vinte e seis reais e quarenta centavos	um mil, novecentos reais e oitenta centavos
187	Scalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifenestrado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa possuir protetor de agulha. Estéril e aprirgênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	144	R\$	26,40	R\$	3.801,60	vinte e seis reais e quarenta centavos	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
188	Scalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifenestrado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa possuir protetor de agulha. Estéril e aprirgênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	216	R\$	8,00	R\$	1.728,00	oito reais	um mil, setecentos e vinte e oito reais
189	Scalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifenestrado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa possuir protetor de agulha. Estéril e aprirgênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	144	R\$	26,40	R\$	3.801,60	vinte e seis reais e quarenta centavos	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
190	Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável silicizada, bisel curto e trifenestrado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa possuir protetor de agulha. Estéril e aprirgênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	TOP MED	24	R\$	26,40	R\$	633,60	vinte e seis reais e quarenta centavos	setecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
191	Seringa descartável de 1 ml , tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, aprirgênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	SOLUOR	5.000	R\$	0,61	R\$	3.050,00	sessenta e um centavos	três mil e cinquenta reais
192	Seringa descartável de 10 ml , graduada a cada 1 ml, bico luer lock Estéril, atóxica, aprirgênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	SR	57.600	R\$	0,42	R\$	24.192,00	quarenta e dois centavos	vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais
193	Seringa descartável de 20 ml , graduada a cada 5 ml, bico luer lock Estéril, atóxica, aprirgênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO).	Unidade	SR	57.600	R\$	0,74	R\$	42.624,00	setenta e quatro centavos	quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais

Comissão de Licitação
 1887
 Prefeitura Municipal de...

13

194	Seringa descartável de 20 ml graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem. (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO)	Unidade	SR	600	R\$	0,74	R\$	444,00	setenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e quatro reais
195	Seringa descartável de 3 ml graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem. (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO)	Unidade	SR	49.000	R\$	0,15	R\$	7.200,00	quinze centavos	sete mil, duzentos reais
196	Seringa descartável de 5 mL, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/DCP na embalagem. (Port. Nº 503 de 29/12/2011 - INMETRO)	Unidade	SR	57.600	R\$	0,20	R\$	11.520,00	vinte centavos	onze mil, quinhentos e vinte reais
197	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 12, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro	Unidade	CIRUTY	240	R\$	4,29	R\$	1.029,60	quatro reais e vinte e nove centavos	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
198	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 14, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro	Unidade	CIRUTY	260	R\$	4,73	R\$	1.229,80	quatro reais e setenta e três centavos	um mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
199	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 16, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro	Unidade	CIRUTY	480	R\$	4,29	R\$	2.059,20	quatro reais e vinte e nove centavos	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
200	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro	Unidade	CIRUTY	72	R\$	4,29	R\$	308,88	quatro reais e vinte e nove centavos	trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos
201	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro	Unidade	CIRUTY	360	R\$	4,29	R\$	1.544,40	quatro reais e vinte e nove centavos	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
202	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 18, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro	Unidade	CIRUTY	72	R\$	4,29	R\$	308,88	quatro reais e vinte e nove centavos	trezentos e oito reais e oitenta e oito centavos



[Handwritten signature]

13

5

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1

203	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 21, com 2 vias; estéril, siliconizada, válvula luer; possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5cc	Unidade	CIRUTY	140	R\$	4,29	R\$	600,60	quatro reais e vinte e nove centavos	seiscentos reais e sessenta centavos
204	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, Nº 22, com 2 vias; estéril, siliconizada, válvula luer; possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais; orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5cc	Unidade	CIRUTY	40	R\$	4,29	R\$	171,60	quatro reais e vinte e nove centavos	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
205	Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável; atóxica, esterilizada em PVC flexível; transparente; atraumática; com orifícios laterais; tipo Levine	Unidade	MEDSONDA	160	R\$	1,07	R\$	171,20	um real e sete centavos	cento e setenta e um reais e vinte centavos
206	Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável; atóxica, esterilizada em PVC flexível; transparente; atraumática; com orifícios laterais; tipo Levine	Unidade	MEDSONDA	240	R\$	1,07	R\$	256,80	um real e sete centavos	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
207	Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável; atóxica, esterilizada em PVC flexível; transparente; atraumática; com orifícios laterais; tipo Levine	Unidade	MEDSONDA	360	R\$	1,07	R\$	385,20	um real e sete centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
208	Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável; atóxica, esterilizada em PVC flexível; transparente; atraumática; com orifícios laterais; tipo Levine	Unidade	MEDSONDA	360	R\$	1,07	R\$	385,20	um real e sete centavos	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
209	Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector	Unidade	MEDSONDA	40	R\$	0,90	R\$	36,00	noventa centavos	trinta e seis reais
210	Sonda nasogástrica Nº 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector	Unidade	MEDSONDA	40	R\$	0,90	R\$	36,00	noventa centavos	trinta e seis reais
211	Sonda nasogástrica Nº 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector	Unidade	MEDSONDA	40	R\$	0,90	R\$	36,00	noventa centavos	trinta e seis reais
212	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 05, descartável; atóxica, estéril; atraumática, siliconizada, maleável; transparente; orifícios adequados; conector universal; confeccionada em PVC	Unidade	GOODCOME	360	R\$	0,57	R\$	205,20	cinquenta e sete centavos	duzentos e cinco reais e vinte centavos
213	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 08, descartável; atóxica, estéril; atraumática, siliconizada, maleável; transparente; orifícios adequados; conector universal; confeccionada em PVC	Unidade	GOODCOME	1.000	R\$	0,57	R\$	570,00	cinquenta e sete centavos	quinhentos e setenta reais
214	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 10, descartável; atóxica, estéril; atraumática, siliconizada, maleável; transparente; orifícios adequados; conector universal; confeccionada em PVC	Unidade	GOODCOME	360	R\$	0,57	R\$	205,20	cinquenta e sete centavos	duzentos e cinco reais e vinte centavos
215	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 12, descartável; atóxica, estéril; atraumática, siliconizada, maleável; transparente; orifícios adequados; conector universal; confeccionada em PVC	Unidade	GOODCOME	1.440	R\$	0,57	R\$	820,80	cinquenta e sete centavos	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
216	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 14, descartável; atóxica, estéril; atraumática, siliconizada, maleável; transparente; orifícios adequados; conector universal; confeccionada em PVC	Unidade	GOODCOME	240	R\$	0,77	R\$	184,80	setenta e sete centavos	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
217	Sonda p/ aspiração traqueal Nº 16, descartável; atóxica, estéril; atraumática, siliconizada, maleável; transparente; orifícios adequados; conector universal; confeccionada em PVC	Unidade	GOODCOME	120	R\$	0,57	R\$	68,40	cinquenta e sete centavos	sessenta e oito reais e quarenta centavos
MAIOR TOTAL DO LOTE										
							R\$	III.509,36		



Comissão de Licitação
 775389
 [Signature]

13

5

[Signature]

[Signature]

[Signature]

1

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.787.033,55	um milhão, setecentos e oitenta e sete mil e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos
-------------------------	-----	--------------	---


validade da proposta: 75 (setenta e cinco) dias
 PRAZO DE ENTREGA : conforme termos do edital

ATENDEMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO 1, BEM COMO AS NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE DESCALIFICAÇÃO. DECLARAMOS QUE NÓS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUASQUER OUTROS CUSTOS E DESPESAS QUE INCIAM OU VENHAM A INCORRIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM TODOS OS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIAM OU VENHAM INCORRIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

Prazo de fornecimento do Produtos até o dia 31 de Dezembro de 2021 E/OU conforme edital

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de Validade 90 (noventa) dias, contado da sua abertura.

RAZÃO SOCIAL	CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	
CNPJ e INSC. EST.	26.436.496/0001-34 / 06.55131-0	
ENDEREÇO	Rua Getasse Kalume, 21-A, Bairro Messejana, Fortaleza-CE	
CONTA BANCÁRIA	BANCO DO BRASIL AG. 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1	
TELEFONE	(85) 99007472	
EMAIL	cearensenhospitalar@outlook.com	
REPRESENTANTE	Lilian Andrade N. Rodrigues	
CNPJ DO REPRESENTANTE	860.218.853-88	

FORTALEZA-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Lilian Andrade Nobrega Rodrigues
 Lilian Andrade N. Rodrigues

declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o a execução do objeto licitado:

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha acima, referente ao SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LILIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, CPF DE Nº 94002239289, CPF DE Nº 860.218.853-88, DOMICÍLIO: AV. OCEANO INDICO 255, AQUINAZ-CE



B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]